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2. februar 2005 Anne Lene Christensen, Fredericia Kommune ringede og fortalte, at der var pro-

blemer med fedt i kloakkerne til overfladevand på Havnen i Fredericia, og at de 

var blevet opmærksomme på, at det stammede fra virksomhden Nagro, som Am-

tet fører tilsyn med. Hun fortalte, at Nagro var i gang med at rense kloakrørene og 

var bekymret for, at der i den forbindelse ville blive ledt store mængder fedt ud i 

Havnebassinet. 

 Anne Lene foreslog, at vi lavede et fælles tilsyn for at finde årsagen til problemet. 

Desuden ville Fredericia Kommune på baggrund af det fælles tilsyn vurdere om 

der er behov for at koble overfladevandet fra Nagro på spildevandsledningen til 

renseanlægget i stedet for overfladevandsledningen. 

 Jeg synes det var en god ide med et fælles tilsyn og lovede at kontakte Nagro for 

at lave en aftale. /VMS 

 

2. februar 2005 Jeg kontaktede Frank skov, Nagro og orienterede om henvendelsen fra Fredericia 

Kommune. Frank skov fortalte, at årsagen til problemerne var eftervirkninger fra 

uheldet med overfyldning af en tank i 2003, hvor en stor mængde fedt var løbet ud 

i tankgården og fra tankgården videre til fedtudfedtudskilleren, som hurtigt var 

blevet fyldt op, hvorefter der skete overløb herfra og ud til overfladevandsstyste-

met i vejen. Fedtet størkner ved stuetemperatur hvorfor kloakrørene hurtigt var 

stoppet til. Efter uheldet var rørene blevet spulet igennem indtil der var hul igen. 

De var dog aldrig blevet fuldstændig rengjorte, hvorfor det i perioden herefter 

skete, at de stoppede til. Nagro havde derfor sammen med Havnen besluttet, at nu 

skulle kloakrørene renses fuldstændig. Det var dette arbejde der var i gang. Under 

rensningen var det aktuelle kloakstykke spærret af, og vand + fedt fra rengøringen 

blev opsamlet og sendt til et biogasanlæg på Fyn. Der foregik således ikke udled-

ning af fedtet til Hanebassinet. 

 Vi aftalte, at jeg sammen med Fredericia Kommune ville lave et tilsyn d. 10. fe-

bruar 2005 kl. 13. /VMS 

 

10. februar 2005 Jeg udførte sammen med Anne Lene Christensen, Fredericia Kommune et miljø-

tilsyn på virksomheden Nagro på Fredericia Havn. Ved tilsynets begyndelse udle-

verede jeg en skrivelse om underretning ifm. tilsyn + begrundelse iht. den nye ret-

sikkerhedslov. 

 Anne Lene orienterede om baggrunden for tilsynet og Frank Skov forklarede om 

årsagen/hændelsen som beskrevet ovenfor. 

 Vi inspicerede tankgård + fylde/aflæssepladsen og Frank Skov orienterede om de 

tiltag, der var blevet udført for at undgå en lignende episode. 

 Vi aftalte, at Frank Skov sender kloaktegninger over virksomheden samt en kort 

beskrivelse af de aktiviteter, der foregår på området herunder fylde/aflæssepladsen 

til både Fredericia Kommune og Vejle Amt. Herefter vurderer Fredericia Kom-

mune om Nagro skal have en spildevandtilladelse til afledning til rensningsanlæg-

get i stedet for overfladevandsystemet. /VMS 


